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Arkusiki ustnikcwe zostają, jak wiado¬
mo, w maszynie do wyrobu tutek papiero¬
sowych oddzielane od poruszającego się
pasma papieru i doprowadzane do tulei na¬
wijającej. Znajdujący się w tej tulei rdzeń
do nawijania chwyta przedni koniec arku¬
sika i zwija go na ustnik, który następnie
zostaje przesunięty do tutki papierosowej.

Czasami arkusik ustnikowy, jak poka¬
zało doświadczenie, nie zostaje uchwycony
przez rdzeń i pozostaje w takim wypadku
na torze do tulei. Pczoistały arkusik stano¬
wi przeszkodę do dalszej pracy maszyny
i musi być usunięty z toru. Ponieważ arku¬
sik leży swobodnie przed tuleją do nawi¬
jania i tylko cba końce jego są podparte,
to do usunięcia arkusika używa się dźwi¬

gnię wahadłową, która przy iswojem wychy¬
leniu przecina tor i zabiera arkusik. Ta
dźwignia wahadłowa była dotychczas w ten
sposób sterowana, że koniec jej wykony¬
wał ruch przeważnie w kierunku prostopa¬
dłym do toru, wskutek czego chwytał on
arkusik przy opadaniu i pociągał go ku do¬
łowi, poczem przechodził przez tor po raz
drugi w kierunku poprzecznym do swego
początkowego położenia. Dźwignia waha¬
dłowa tego rodzaju wykonywa swój ruch
przy każdem doprowadzeniu świeżego ar¬
kusika, przecina więc tor niezależnie od te¬
go, czy zaszły przeszkody ido pracy maszy¬
ny. Ponieważ dźwignia przecina tor dwa ra¬
zy, to maszyna musiała być tak urządzona,
by świeży arkusik mógł być przesunięty do-



piero przy ruchu wistęcznym dźwigni, co
Wpływało na zmniejszenie szybkości ma¬
szyny, i ;■ jest teiri bardziej niepożądane,
gdyż maszyna względnie oddzielne jej czę¬
ści muszą pracować bez przerwy.

Dla zaradzenia tej wadzie zostaje dźwi¬
gnia wahadłowa umieszczona na czopie
koAowym i sterowana w ten sposób, że swo¬
im czynnym końcem opisuje zamkniętą
krzywą, przecinającą jeden raz tylko tor
doprowadzania arkusika ustnikowego. Do¬
prowadzanie świeżego arkusika może w ten
sposób być wykonane natychmiast po prze¬
cięciu toru dźwignią wahadłową.

Nowe urządzenie jest'przedstawione na
rysunku: na fig. 1 w widoku bocznym i na
fig. 2 i 3 — w rozmaitych położeniach —
w widoku przednim względnie w przekro¬
ju pionowym.

Wahadłowa dźwignia a, która może na¬
ciskać swoim końcem b na atkusilk c, gdy
nie jest on uchwycony trzpieniem tulei d,
jest obracalnie ułożona na czopie e korbo¬
wego krążka /. Wahadłowa dźwignia a w
wiadomy sposób wytworzona jest z dwóch
części, połączonych z sobą przez ześrubo¬
wanie albo w podobny sposób. Dźwignia a
przedłużona jest ponad czop e o część 6,
wskutek czego powstaje dwuramenna
dźwignia, Wolny koniec ramienia g zaopa¬
trzony jest w pętlicę /z, w którą przenika
czep korbowy i korbowego krążka k. Oba
krążki korbowe / i k są wspólnie i w tym
samym kierunku napędzane przekładnią
kołową /.

Arkusik ustnikowy c, który po odpo¬
wiednim przesuwie zostaje odcięty nożycz¬
kami n od pasma papierowego, leży w chwi¬
la gdy przedni koniec arkusika ma zostać
uchwycony przez trzpień d swoim tylnym
końcem na kierownicy o, a przednim w kie¬
rownicy p. Hak b dźwigni wahadłowej o-
puszcza się we wnękę pomiędzy kierowni¬

cami o i p. Gdy nastąpiła przerwa w pracy
i arkusik c został zatrzymany przez kie¬
rownicę o i p, to hak 6 chwyta arkusik w
sposób uwidoczniony na fig. 3 i odprowa¬
dza \go ku dołowi.

Wskutek nowego sterowania dźwigni
wahadłowej a koniec b przecina tor arkusi¬
ka tylko przy ruchu wdół, ponieważ koniec
ten opisuje zamknięty krzywy tor, jak
przedstawiono na fig. 1, a zatem nie wyko¬
nywa ruchu wgórę i nadół. Dzięki powyż¬
szemu natychmiast po opuszczeniu się koń¬
ca b można przesunąć świeże pasmo papie¬
rowe bez potrzeby czekania na powrotny
ruch dźwigni a do jej początkowego poło¬
żenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do usuwania uszkodzo¬
nego arkusika ustnikcwego w maszynach do
wyrobu tutek papierosowych zapomocą
przecinającej tor arkusika i chwytającej
arkusik dźwigni wahadłowej, znamienne
tern, że dźwignia (a) ułożona jest na czopie
korbowym fe) i sterowana w ten sposób, że
wygięty w kształcie haka koniec (b) opisu¬
je krzywą, przecinającą tylko jeden raz
drogę prowadzącą do tulei nawijającej.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że umieszczona na korbowym
czopie fe) dźwignia wahadłowa (a) ukształ¬
towana jest jako dźwignia dwuramienna,
do której wolnego, posiadającego kształt
pętlicy fh), końca przenika czop fi) drugiej,
wspólnie z pierwszą i w tym samym kie¬
runku napędzanej korby.

„UnWerselle" Cigarettenma-
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Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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